

3728

1962 AD 3728

**T.M.M.O.B. Ziraat
Mühendisleri Odası
faaliyet raporu**

1961 - 62

1962

T. M. M. O. B.
ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI

VIII. DEVRE
Faaliyet Raporu



26 - 27 Şubat 1962
Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi
Toplantı Salonu



2310072135

Sayın Üyemiz,

Ödamız VIII. devre Genel Kurul toplantısı 26 - 27 Şubat 1962 tarihlerinde Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi konferans salonunda yapılacaktır. Toplantı 26 Şubat 1962 Pazartesi saat 10.00'da başlayacak, 27 Şubat 1962 Salı günü saat 10.00'dan itibaren devam edecektir.

Teşriflerinizi rica ederiz.

Saygılarımızla
YÖNETİM KURULU

G Ü N D E M

Açılış

- 1 — Başkanlık Divanı seçimi (1 Başkan, 2 Başkan Vekili, 4 Kâtip)
- 2 — İdare Heyeti ve Murakıplar Heyeti raporlarının okunması, müzakeresi ve İdare Heyetinin ibrası
- 3 — 1962 yılı bütçe teklifinin müzakere ve kabulü
- 4 — Dilek ve temenniler
- 5 — Seçimler :
 - a) Seçim tasnif heyeti (En az 3 kişi)
 - b) Oda İdare Heyeti (7 asil 7 yedek)
 - c) Oda Haysiyet Divanı (5 asil 5 yedek)
 - d) Oda Murakıplar Heyeti (3 asil 3 yedek)
 - e) Birlik İdare Heyetine girecek olan Oda namzedi (3 kişi)
 - f) Birlik Murakıplar Heyeti için Oda namzedi (2 kişi)
 - g) Birlik Yüksek Haysiyet Divanı için Oda namzedi (1 kişi)
 - h) Birlik Umumî Heyeti için Oda delegelerinin tesbiti (100 asil 100 yedek).

1962 NO 3728



**BU YIL ARAMIZDAN EBEDİYEN AYRILAN
MESLEKDAŞLARIMIZ**

Prof. Dr. İsfendiyar Esat Kadester

Aymelek Ergin

Mazhar Eğilmez

Suat Karapazar

Zihni Zeren

K. Ziya Hamzabeyođlu

HATIRALARINI SAYGIYLA ANARIZ

T.M.M.O.B.
ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI

HAYSIYET DİVANI :

Feridun Üstün
Adem Karaelmas
Akif Çakman
Nebih Yalaz
Salih Kavaklıođlu

MURAKİPLAR HEYETİ :

Asıp Alp
Burhanettin Doruk
Salih Uzunogđlu

T.M.M.O.B. Yönetim Kurulu
Odamız Temsilcisi

Adnan Aker
Turgut Pamir

T.M.M.O.B. Murakıplar Heyeti
Odamız Temsilcisi

Asım Alp

ODA YÖNETİM KURULU

Başkan : Behram Öcal
Başkan Vekili : Adnan Aker
Sekreter Üye : Ekrem Kangal
Muhasip Üye : Fikret Çelenligil
Üye : Kemal Kurdođlu
Üye : Orhan Kükrekol
Üye : Vedat Ođuzer

1961 YILI YÖNETİM KURULU FAALİYET RAPORU

Sayın Meslekdaşlarımız;

26 Şubat 1961 tarihinde yapılan VII. devre Genel Kurul toplantımızda yüksek teveccüh ve oylarınızla Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kuruluna seçilmiş olan bizler, bir yıllık faaliyetimizin muhasebesini yapmak üzere VIII. devre Genel Kurulu toplamış bulunuyoruz.

Bir yıllık çalışma süremizin özetini bu raporla tetkik ve tasvibinize sunmadan önce, bu yıl ebediyyen aramızdan ayrılan meslekdaşlarımızı saygıyla anar, teşriflerinizden dolayı hepinize şükranlarımızı arz ederiz.

I — ÇALIŞMA ŞEKLİMİZ VE DEVREMİZ :

İlk toplantısını 28 Şubat 1961 tarihinde yapan Yönetim Kurulumuz, aşağıdaki şekilde görev taksimi yapmıştır.

Başkan	:	Behram Öcal
Başkan Vekili	:	Adnan Aker
Sekreter Üye	:	Ekrem Kangal
Muhasip Üye	:	Fikret Çelenligil
Üye	:	Kemal Kurdoğlu
Üye	:	Orhan Kükrekol
Üye	:	Turgut Pamir

Bu devre içinde Yönetim Kurulumuzda yegâna değişiklik, istifa ederek ayrılan Turgut Pamir'in yerine Vedat Oğuzer'in iştiraki olmuştur.

1 Mart 1961 tarihinden bu güne kadar geçen faaliyet devremiz memleketimizin çok hareketli bir devresine rastlamıştır. 12 aylık bu devrenin ilk üç ayı Anayasa ve Seçim Kanunu yapılmasına ait çalışma, 4,5 aylık kısmı Anayasa referandumu ve seçim, 2 aylık devri kabine kurulmasına intizar, 2,5 aylık kısmı ise malûm bulunduğu üzere bütçe tanzimi ve müzakeresi devresini teşkil etmiştir. Memleket için olduğu gibi, Odamız için de bu devre intikâl devresi olmuş, Nisan ayında yeni binamıza nakil, yerleşmek ve tefriş edilmesi gibi güçlüklerle karşı karşıya kalınmıştır.

Buna rağmen, Odamız kesif bir faaliyet göstererek bu intikâl devresinden azami istifadeye çalışmıştır. Çalışmalarımız, ilmî ve fikrî bir esasa dayanılarak yürütülmüştür. Bu hususta gerek geçen devre Genel Kurul kararları ve gerekse muhtelif vesilelerle yapılan toplantılar veya yapılan

temaslardan üyelerimizin irşatları faaliyetlerimize ışık tutmuştur. Her türlü çalışma, davranış ve kararlarımız siz muhterem üyelerimizin toplum olarak arzuları göz önünde tutularak alınmıştır.

A — TEŞKİLÂT KANUNU ÇALIŞMALARI :

Bilindiği üzere, 2303 sayılı Tarım Bakanlığı Vazife ve Teşkilât Kanunu 4 Haziran 1937 tarihini taşımaktadır. Bu kanunla Tarım Bakanlığına Türkiye ziraatının politikasını tâyin yetkisi verilmiştir. Ancak aradan geçen uzun yıllar zarfında Tarım Bakanlığına verilen bu yetkilerin mühim bir kısmı, muhtelif kanun ve kararnamelerle teşkil edilen diğer teşekkül ve müesseselere de devredilmiş; memlekt ziraat dâvasının bu suretle bir elden idaresi mümkün olamamış, ziraî tasarruflarda bulunan bu teşekkül ve müesseselerin çok kere birbirine aykırı faaliyetleri neticesi ziraatımızda özlenen bir gelişme temin edilememiştir.

Esasen 2303 sayılı kanun bugünkü ihtiyaçlarımıza cevap veremez durumdadır. Bir ziraî kalkınma için Bakanlığın yeni organlara ve yeni yetkilere ihtiyacı mutlakdır. Mezkûr kanunun kifayetsizliği yıllardır müntehisiplerini de gerek manen ve gerekse maddeten mağdur etmiş ve bu meslekte yıllarca kıymetli mesai sarfeden elemanların yeni ve daha fazla imkânlar sağlayan başka teşekküllere geçmesine sebep olmuştur. Bu durumda Bakanlık hizmetlerini geniş mikyasta aksatmaktadır.

Kanaatımızca: Ziraî tasarruflarda bulunan Devlet daire, teşekkül ve müesseselerin Tarım Bakanlığına bağlanması gerekmektedir. Tarım Bakanlığının ziraî politikayı tâyin ve nihaî mes'uliyetini yüklenmesi bakımından bu şart olduğu gibi, ayrıca yeni hizmet kademelerinin kurulması, kurulmuş bulunan teşekküllerin arasında sıkı bir koordinasyonun sağlanması, meslekdaşlarımızın selâhiyet ve mesuliyetlerinin kanunî müeyyidelere bağlanması, muhtelif sebeplerle bugünkü haliyle çalışmıyan kademelerin işletilmesi zaruridir.

Bu reorganizasyon yapılmadıkça ve Tarım Bakanlığında yepyeni bir zihniyet ve çalışma sistemi sağlanmadıkça, memleket ziraatının kalkındırılmasına ve verilecek imkânlardan azamî istifade sağlanacağına inanmıyoruz.

Bunun içindir ki, Yönetim Kurulumuz ilk iş olarak Genel Kuruldaki direktiflerinize uyarak, Teşkilât Kanunu mevzuunu ele almıştır. Bu gaye için, Yönetim Kurulu seçimini müteakip, yıllardır bu meslekte mes'uliyet taşımış ve halen taşımakta olan meslekdaşlarımızı toplantıya davet etmiştir. Eski Tarım Bakanlarımızdan Muhlis Erkmen'in başkanlığında Temsilciler Meclisi üyelerimiz, Tarım Bakanlığı Müsteşarı, Genel Müdürlerin ve Profesörlerimizin de iştirakiyle toplantılar tertip edilmiş, bu toplantılarda bu husus bütün veçheleriyle incelenmiş ve netice olarak "Teşkilât

Kanununun Bakanlığın iç bünyesini tanzim eden bir kanun olduğu, bunun içinde Bakanlıkça yapılması lâzım geldiği, Hükümet teklifi olarak bu kanunun biran önce Kurucu Meclise intikal ettirilmesinin en uygun ve en kesin yol olduğu ve kısa zamanda netice alınması için de Teşkilât Kanununun Ziraat İşleri Genel Müdürlüğüne inhisar ettirilmesi ve Odanın da bu çalışmalara katılarak yardımcı olması” kararlaştırılmıştır.

Bu karara aynen uyan Yönetim Kurulumuz, zamanın Tarım Bakanı Prof. Dr. Osman Tosun’la görüşmüş, kendisiyle bu hususta mutabakata varılarak bir komisyonun kurulması ve bu komisyona Odanın da iştiraki sağlanmıştır.

Bu gaye için; Prof. Dr. Sabahattin Özbek, Prof. Dr. Celâl Tarman, Tetkik İstişare Heyeti Başkanı Akif Çakman, Ziraat İşleri Genel Müdürü Kemal Gökçora, Ziraî Mücadele ve Karantina Genel Müdürü Nurettin Madran, TOPRAKSU Genel Müdürü Muzaffer Alap, Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürü Hamdi Tuncer, Tarım Bakanlığı Ziraat İşleri Genel Müdürlüğünden Şube Müdürü Ekrem Günay, Eskişehir Ziraî Araştırma Enstitüsü Müdürü Rifat Gerek, Bursa Teknik Ziraat Müdürlüğünden Zahit Güventürk’ün iştirakiyle bir komisyon kurulmuştur. Bu komisyona muhtelif zamanlarda Prof. Dr. Zeliha Düzgüneş ve İsmail Şentürk de katılmışlardır. Bu toplantılara Odamız adına başkan Behram Öcal iştirak etmiştir.

Üç hafta sürekli olarak Ziraî Donatım Kurumunda çalışılmış ve taslak hazırlanmıştır. Bu taslağın Bakanlıkça derhal Devlet ve Hükümet Başkanına sunulacağı ve süratle Meclise sevk edilerek çıkarılacağı, Odanın bu taslağa itiraz etmemesi gerektiği, selâhiyet sahibi arkadaşlarımızca mükerreren beyan edilmiştir.

Hazırlanan taslak Yönetim Kurulumuzca incelenmiş ve seçimleri müteakip kurulacak Hükümete tevdi edilebilecek nihâî şekle bağlanması için Odamızda büyük bir komisyon teşkil edilmiştir. Bu komisyonda günlerce incelenen bu taslağın bu haliyle kanunlaşmasına, hattâ diğer Bakanlıkların mütalâalarına bile sunulmasına imkân bulunmadığı hususunda mutabakata varılmıştır.

Teşkilât Kanununun önemi Odamız Yönetim Kurulunca Tarım Bakanı Cavit Oral’a da arz edilmiş, acilen bir teşkilât kanununun ele alınması ve Türkiye Büyük Millet Meclisine sevk edilmesi zarureti üzerinde durulmuştur.

Tarım Bakanı Cavit Oral, “Teşkilât Kanununun mübremiyetini takdir ettiğini ve bunun üzerinde hassasiyetle duracağını, ancak Bakanlığı yeni deruhte ettiğini, kesif bir bütçe çalışması içinde bulunduğunu, bu cihetle Teşkilât Kanununun mutlak olarak Mart ayı bidayetinde ele alın-

cağını ve en kısa bir müddet içerisinde Meclise intikal ettirileceğini” beyan ve vaad etmişlerdir.

Odamız Teşkilât Kanunu hakkındaki noktai nazarını tesbit ve bir teklif hazırlamak üzere çalışmalarına devam etmektedir. Bu gaye için dış memleketler emsali teşkilâtlarının kuruluş şekilleri tetkik ettirilmekte, aşağıda arz ve izah edileceği şekilde, muhtelif komisyonlar kurarak gerek Teşkilât Kanunu ve gerekse bu kanun gerekçesini teşkil edecek bir ziraî kalkınma programı tanzim çalışmalarına devam etmektedir.

Ayrıca Bakanlıkça hazırlanan tasarı, meslektaşlarımızın çalıştıkları bütün teşkilât, Müessese ve Teknik Ziraat Müdürlüklerine de gönderilmiş, fikirleri istenmiştir. Bu malûmatlar da peyderpey gelmektedir. Gelen cevaplardan, meslektaşlarımızın Teşkilât Kanunu üzerinde önemle durdukları ve geniş şekilde fikir beyan ettikleri görülmektedir.

B — KOMİSYON ÇALIŞMALARI :

Muhterem meslektaşlarımız;

Bir ihtisas Odası olmamız; çeşitli meslekî konularda camiamız adına mütalâa beyan etmemizi gerektirmekte, bunun için de ilmî ve fikrî yönden kuvvetli olmamız zorunlu kılmaktadır. Biz, ziraî konularda son ve kesin sözün “Ziraat Mühendisleri Odası” tarafından söylenebileceğine inanmış bulunuyoruz. İlmî ve fikrî yönden kuvvetli olduğumuz müddetçe umumî efkârın dikkatini çeker, güvenini kazanır ve haklı dâvalarımız üzerine eğilmelerini sağlarız.

Bu realiteye inandığımız içindir ki, çalışmalarımızı ihtisas komisyonları kanaliyle kıymetlendirmek yolunu seçtik. Komisyonların bir kısmı mesaisini bitirdi, bir kısmı halen devam ediyor, diğer bir kısmı da görevine devam etmek imkânını bulamadı. Her ne şekilde olursa olsun, komisyon çalışmalarına katılan ve mesai sarfeden üyelerimizin bu fedakârlık ve gayretlerini şükranla anarız.

Komisyonlar ve çalışmalarından kısaca söz açmayı faydalı görüyoruz :

1 — Ziraî Gelir Vergisi Komisyonu :

193 sayılı Ziraî Gelir Vergisi Kanununun muhtelif yönlerden yetersiz hükümler taşıdığı ve tatbikatta güçlükler doğurduğu malûmdur. Kanunun tadili için muhtelif çevrelerde çalışmalar yapılmaktadır. Konu büyük bir kitleyi ilgilendirdiği için en adil ve o nisbette tatbiki kolay hükümleri taşıması gerekmektedir.

Kanunun ziraatımız üzerindeki tesirlerini tesbit ve gereken tadilleri tâyin etmek ve Oda görüşünü hazırlamak üzere geçen Yönetim Kurulu tarafından kurulan komisyonun göreve devamı, Yönetim Kurulumuzca da

uygun görülmüştür. Ayrıca bu hususta, bütün Teknik Ziraat Müdürlükleriyle, bilinen çiftçi birliklerine birer tamim gönderilerek fikirleri sorulmuştur.

Komisyon mesaisini bitirmiştir.

2 — Ziraî Ataşelikler, Marketing ve Standardizasyon Komisyonu :

Memleketimizin bir ziraat memleketi olduğu, millî ekonomimizin temelini ziraata dayandığı, millî gelirin % 42.6 sının, ihracatımızın da % 87.2 nin ziraî ürünlerden sağlandığı bilinen bir husustur. Bugün için bütün gaye ziraatımızı daha ileri bir seviyeye ulaştırmak ve istihsali süratle artırmaktır. Bu çalışmaları engelleyen ve istihsalin özlenen seviyeye çıkmasını önleyen çeşitli sebepler vardır. En önemli sebeplerden biri de ziraî sahada rasyonel bir politika güdülmemesidir.

Ziraî ürünlerin ihracı bir çok dünya memleketlerinde direkt olarak Tarım Bakanlığı tarafından organize edildiği halde, bizde bu işi Ticaret Bakanlığı yürütmektedir. Halbuki ziraî maddelerin ihracı ve standardizasyonu tamamen bir ihtisas işidir, teknik bir meseledir ve ancak Tarım Bakanlığının yürüteceği bir görevdir.

İhraç edilen ziraî ürünlerin kalite kontrolü, ziraî mallarımızın çeşitlerinin standart bir duruma getirilmesi, ziraat ilmi ve tekniğinin dışında düşünülemez.

İstihsal maddelerimizin pazar bulabilmesi, ziraî ürünlerin kontrolü, kalite ve fiyat esasının randımanlı ve iktisadî olarak tâyini, dünya fiyat politikasının yerinde ve zamanında izlenmesi için, pazar memleketleri ile aramızda mutlak surette Ziraî Ataşeliklerinin regülatör olması gerekmektedir.

Ziraî Ataşelikler kurulması için bir kanun teklifi hazırlamak üzere kurulan komisyon halen faaliyetine devam etmektedir. Aynı komisyon Marketing ve Standardizasyon konusunda da bir rapor hazırlamaktadır. Kanun teklifi bitirildiğinde meslektaş Milletvekillerimiz vasıtasıyla Büyük Millet Meclisine intikal ettirilecektir. Keza raporda, ilgili mercilere duyurulacak ve teklifler üzerinde ısrarla durulacaktır.

3 — Türkiye Ziraatında Gübrenin İktisadî Önemi Hakkında Komisyon :

Memleketimiz ziraatının en büyük problemlerinden biri de dekara verimi arttırmak keyfiyetidir. Bunun için de gübreye mutlak olarak ihtiyaç vardır. Asırlardan beri aşınmış, taşınmış ve yıkanmış bulunan topraklarımızda gübreleme hususî bir önem taşıdığı halde, maalesef memleketimiz dünyanın en az gübre kullanan memleketi halindedir. Dekara verimin artırılması için, bugün kullandığımız gübrenin asgari 100 mislini kullanmamız gerekir.

Bu önemli konuyu ele alan Odamız, bu hususta mütehassıs meslektaşlarımızdan müteşekkil bir komisyon kurmuştur.

Komisyon mesaisini tamamlamıştır. Gübre dâvamızı bütün cepheleri ile tahlil eden ve alınması icap eden tedbirleri geniş bir şekilde açıklayan bu rapor bastırılıp arkadaşlarımızın tetkiklerine ve yetkililerin istifadesine sunulacaktır. Rapor bu hususta çıkarılması lâzımgelen kanunların formüle edilmesine ışık tutacaktır.

4 — Ziraatımızda Hayvancılığın Önemi Hakkında Komisyon :

Hayvancılığımızın bugünkü feci durumu hepimizce malûmdur. Ziraatımızın en ehemmiyetli kollarından birini teşkil eden bu mevzuun bir rapora, bir prensip ve teklife bağlanması zaruretine inanan Odamız konuyu ele almış bu hususta bir komisyon kurmuştur. Komisyon çalışmağa başlamıştır. Yakında Odaya verilecek olan raporla bu konuda da aydınlanmayan bir nokta kalmayacağına emin bulunmaktayız.

5 — Ziraî Sigorta Komisyonu :

Muhtelif teşekküllerce bugün mevzii ve birkaç nebat için muayyen teşirlere karşı yapılan sigortanın bütün ürünlerimize ve hayvanlarımıza teşmilinde zaruret vardır. Bu gaye için bir ön çalışma yapılmaktadır. Bu ön çalışmanın devamında bu konunun iyice tetkik edilerek bir rapora bağlanması ve bu husustaki kanun tekliflerimizin hazırlanarak meslektaş Milletvekillerimiz vasıtasıyla Türkiye Büyük Millet Meclisine sevki faydalı olacaktır.

6 — Ziraat Fakülteleri Öğretim Sistemi Hakkındaki Komisyon :

Meslektaşlarımızın arzuları ve haklı şikâyetleri ile ziraat sektörünün ihtiyaçları nazarı itibare alınarak, Ziraat Fakülteleri öğretimini gözden geçirmek üzere mevcut her üç fakülte dekanlığından birer temsilci istenmiştir.

Komisyon, Ankara ve Ege Üniversitesi temsilcilerinin iştiraki ile toplanmış, ciddî bir mesai sonunda hazırlamış olduğu raporu Odamıza tevdi etmiştir. Hazırlanan rapor fakültelerimize gönderilmiştir.

7 — Ziraî Kredi Komisyonu :

Ziraî istihsali artırmak ve çiftçinin yaşama seviyesini yükseltmek için en önemli şartlardan biri de, güvenilebilir bir ziraî kredi kaynağının mevcudiyetidir. Bugün için Türkiye'de ziraî kredi politikasında geniş şekilde bir değişiklik yapmak zaruridir. Verilen krediler köylünün istihsali yerine, istihlâkini artırmaktadır.

Bütün bu hususlarda detaylı bir rapor hazırlamak ve ayrıca serbest çalışan meslektaşlara geniş kredi temin etmek imkânlarını etüd etmek üzere kurulan komisyonun, ancak bir toplantı yapması mümkün olabildi. Gelecek Yönetim Kurulunun aynı konuyu ele almasını ve neticelendirmesini temenni ederiz.

8 — 7472 sayılı Ziraat Yüksek Mühendisliği Hak ve Selâhiyet Kanunu Nizamname Komisyonu :

Mezkûr kanunun altıncı maddesi, bu kanunun tatbik suretini göstermek üzere Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Tarım Bakanlığı ve Ziraat Mühendisleri Odası tarafından müştereken bir nizamname yapılmasına âmir bulunmaktadır.

Bu mevzuda kurulmuş bulunan komisyon bir yıldan fazla süre çalışmış ve muhtelif nizamname örnekleri hazırlamış, fakat hiçbir metin üzerinde komisyonca ittifaka varılamamıştır. Yönetim Kurulumuzca bu kandan meslektaşlarımızın istifadelerini temin için yaptığımız bütün çalışmalarından hiçbir müsmir netice istihsal edilememiştir. Zira temas ettiğimiz ve ilmî kifayetleri bilinen bütün hukukçular bu kanunun mesleğimize mesai haricinde çalışmak hakkından başka hiçbir imkân vermediği, iştigal sahamız kanunun ikinci maddesinde lisans ve ihtisas sahaları olarak yalnız meslektaşlarımıza tahdit hükmünü taşıdığı, fakat bu tahdit sahalalarına meslek dışındaki diğer şahısların tasarruflarına mâni hiçbir hüküm bulunmadığı ve hattâ haklarımızı ketmettiği hususu ittifakla beyan edilmiştir. Bu durum karşısında, Yönetim Kurulumuzca bu kanunun meslektaşlarımızın hukukuna hâle getirdiği cihetle kaldırılmasının daha faydalı olacağı kararına varılmıştır.

Bu husustaki haklarımız bütün mühendislere şamil olarak hazırlanan 3458 sayılı kanunun tadilâtı içerisinde tahkim edilmiş olup, aynı teklif içerisinde konulan bir madde ile 7472 sayılı kanunun yürürlükten kaldırılması sağlanmıştır.

II — MUHTELİF TEŞEKKÜLLERLE OLAN MÜNASEBETLERİMİZ :

1 — Tarım Bakanlığı ile Münasebetlerimiz :

Tarım Bakanlığı ile Teşkilât Kanunu dışında :

★ TOPRAKSU Genel Müdürlüğünde yevmiyeli olarak çalışan meslekdaşlar için kadro temini ve emsali teşkilâtlar seviyelerinde ücret verilmesi,

★ Ek görev tevziatının bir prensibe bağlanması,

★ Bilhassa meslekte huzursuzluk yaratan dış memleketlere gönderilme meselesinin keyfilikten kurtarılması,

★ Bir ziraat şûrası olarak kurulup, bir tali büro haline getirilen Tetkik ve İstişare Heyetinin kanunî görevlerini yapabilecek hale getirilmesi,

★ Bakanlıkta bir Telif-Tercüme Bürosu kurulması,

★ Yeni Teşkilât Kanunu çıkarılıncaya kadar Devlet Plânlama Dairesi ile muvazi faaliyette bulunacak, tesbit edilecek millî hedeflere erişmek için gerekli ziraî kalkınma plân-program ve projelerini yapacak, hazırlanacak teşkilât kanununun gerekçesini tesbit edecek ve ona ışık tutacak detayları toplayacak ve Bakanlığa Devlet Plânlama Teşkilâtının istediği evsafa projeler hazırlayarak maddî ve manevî imkân temin edecek bir (İktisadî Araştırma ve Plân Dairesi) kurulması,

★ Kadrosuzluktan dolayı terfi edemiyen meslektaşlarımızın bu haklarının tanınması için intibak kanununun çıkarılması,

Gibi, hususlar üzerinde mükerrer temaslarımız olmuş, bu cihetlerin bir kısmı nisbeten halledilmiş. Son olarak Tarım Bakanı Cavit Oral' la yapılan görüşmemizde bu hususların Mart ayı içinde halline çalışılacağı vaadedilmiştir. Yeni Yönetim Kurulunun bütün bu hususlar üzerinde önemle durmasını temenni ederiz.

2 — T.M.M.O. Birliği ile Münasebetlerimiz :

Bilindiği üzere T.M.M.O. Birliğinin VIII inci Genel Kurul toplantısı 17-21 Nisan 1961 tarihlerinde Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi salonunda yapılmıştır.

Bu kongreye iştirak edecek olan delegelerimizle daha önce DSİ Namık Kiper salonunda bir toplantı yapılmış, 6235 sayılı T.M.M.O. Birliğinin kanununun gerekçesinde belirtilen prensipleri benimsiyen delegelerimiz birlik ve beraberlik içinde çalışmamızın memleket ve meslek dâvaları bakımından daha faydalı olacağı ve Birliğin bu gaye için muhafaza edilmesi lâzım geldiği hususunda görüş birliğine varmışlardır.

Hiçbir şahsî menfaat gözetilmeden tamamen memleketin yüksek menfaatlarını hedef tutan bu prensip kararı ve mutabakatı içinde Odamız T.M.M.O. Birliğine bütün aidatını ödeyerek Genel Kurul toplantısına iştirak etmiştir.

Bazı Odalar, 6235 sayılı kanunun 7303 sayılı kanuna muaddel 4 üncü maddesinin âmir hükmüne ve Adalet Bakanlığının kesin yazılarına rağmen, borçlarını ödemedikleri halde Genel Kurula iştirak hususunda ısrar etmişlerdir. Genel Kurulda iki defa Başkanlık Divanı istifa mecburiyetinin

de bırakılmış, neticede Birliğin bu Odalara borç vermesi ve bu borçla da Odaların Birlik hisselerini ödemesi gibi gayri nizami bir muvazaa yoluna gidilmiştir.

Delegasyonumuz bu durumun kanunî olmadığını ve ısrar halinde Genel Kurulun muallel olacağını, Birlik aidatlarını ödemeyen Odalar borçlarını ödemek arzusunda iseler ve şu anda malî durumları buna müsait değilse kendilerine yardıma hazır olduğumuzu, bu Odalardan yalnız anlayış ve kanuna riayet göstermelerini beklediğimizi beyan ettik.

Teklifimize rağmen, muvazaa yolu tercih edildi.

Genel Kurulu müteakip, bu Genel Kurulun muallel olduğu hususunda kanun yürütücüsü olan Bayındırlık ve Adalet Bakanlıklarına yapılan şikâyetler neticesi, Bayındırlık Bakanlığınca Birlik hisselerini ödemeyen Odaların Genel Kurula iştirak ettirilmesi ile yapılan toplantıda alınan karar ve yapılan seçimlerin muteber bulunmadığına kanun hükümlerine uymak suretiyle Genel Kurulun yeniden tertip edilmesi hususu 6.9.1961 gün ve 96-17/1688-8016 sayılı yazılıariyle T.M.M.O. Birliğine bildirilmiş Adalet Bakanlığınca da bu husus kabul ve ilgililerin kaza mercilerine baş vurmaları gerektiği de tasrih olunmuştur.

Bu hususa Birliğin yaptığı itirazlarda reddedilmiştir.

Bu durum karşısında Birlikçe Danıştaya müracaat olunmuş, Bayındırlık Bakanlığının kararının tehiri icrası ve iptali talep olunmuş ise de, Danıştayca ancak tehiri icra kararı verilmiş ve halen karar iptal edilmiştir. Kanunî duruma vuzuh kesbetmiyen Birlik Yönetim Kurulunun kararıyla olağanüstü bir Genel Kurul toplantısı tertip edilmiştir.

Bu durum muvacehesinde Genel Kurul delegelerimizle 8.1.1962 günü Birliğimiz binasında bir toplantı yapılmış, VIII. Genel Kurul toplantısının ve toplantıda alınmış kararların 6235 sayılı kanununun 7303 sayılı kanunla muaddel 4. maddesinin son fıkrasındaki hükümlere uymadığı cihetle bu kanunu yürütmeğe selâhiyetli Bayındırlık ve Adalet Bakanlıklarınca VIII. Genel Kurul kararlarının hükümsüz sayıldığı ve bu hususta ayrıca Danıştayca alınan Esas No: 961/4149 sayılı kararın, mezkûr Bakanlıkların kararlarını iptal mahiyetinde bulunmaması gereği karşısında, durumun hukuken kesin surette aydınlanmasına kadar 8-9 Ocak 1962 günlerinde Ankara Hukuk Fakültesinde yapılacağı bildirilen olağanüstü Genel Kurul toplantısına iştirak edilmemesine karar verilmiştir.

Bu sebeple Olağanüstü Genel Kurulda alınan kararlarla kayıtlı bulunmadığımız ve icabında kanunî yollara başvurmak suretiyle maddî ve manevî her türlü hukukumuzu mahfuz tuttuğumuzu Genel Kurul Başkanlığına ve Birlik Yönetim Kuruluna bildirilmesine karar verilmiş ve Odamızca bu karar aynen yerine getirilmiştir.

Odamız bu süreye kadar Birlikle normal münasebetlerini devam ettirmiş, 6235 ve 7303 sayılı kanunların kaldırılması ve 3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık Kanununun yeniden tanzim çalışmalarına temsilcileri ile katılmış ve komisyonlar kurarak fikirlerini bildirmiştir.

6235 ve 7303 sayılı kanunla ilgili olarak her Odadan bir temsilcinin iştirakiyle kurulan komisyon, T.M.M.O. Birliğinin yedi yıllık devresi içinde kuruluş kanunu ile kendisine verilen görev ve amaçları gerçekleştiremediğini tesbit ve buna sebep olarak da Birliğin yukardan aşağıya bir sistem teşkil ettiğini, bunun demokratik ilkeler ile bağdaşmadığını, Odalara yeteri kadar kanunî yetki verilmemiş olduğunu, bir kısım Odalar arasında meslekî hiç bir ilgi ve yakınlık bulunmadığını, Odaların Birliğe ödemek zorunda buldukları hisseler dolayısıyla maddî bir külfet altına sokulduğu, ayrıca Oda kuruluşlarının Anayasanın 122. maddesi ruhuna uygun düşmediği gösterilmekte, bu sebeple Birliğin kaldırılması ve hükmi şahsiyetli Odalar kurulmasını teklif etmektedir.

Muhterem Kongre Üyeleri;

Odamız kanaati olarak; Birliğin hiçbir faaliyet göstermediği hususunun doğru olmadığı, daha fazla çalışmaması tenkit ve hattâ tasfiye konusu olarak ele alındığına göre bu teşekkülün daha iyi çalışması için tasfiye değil de ancak ıslâh bahis konusu olabileceği, demokratik ilkelerle bağdaşmayacağı fikrinin gayri varit olduğu, zira en demokratik memleketlerde hattâ memleketler arası bile bu kabil teşekküller bulunduğu, bunun en iyi örneğini "F e a n i" teşkil ettiği, Odaların çalışma alanlarının ayrı olmasının Birliğin tasfiyesi için sebep olamayacağı, meselâ Ticaret ve Sanayi Odası gibi teşekküllerin bünyelerinde nakliyecilerden, demircilerden, konfeksiyonculara kadar 40 muhtelif meslek gurubunu topladığını, Odaların Birliğe ödemek zorunda olduğu Birlik hisselerinin miktarının azaltılabileceği, şayet meslektaşlara kâfi derecede yararlı olabilirsek bu meblağı üyelerimizin severek ödeyecekleri, her cihetçe az gelişmiş olan memleketimizde bizlere düşen hizmetin hep beraber karşılıklı saygı ve sevgi hislerimizle çalışmamız lâzım geldiği, 7 yıldır bu Birliği yıkmaya sarfettiğimiz gücü başka sahalara tevcih etseydik memleket için daha faydalı olabileceğimiz cihetleri tafsilen bildirilmiş ve bu hususlar dolayısıyla hazırlanan teklife muhalefet edilmiştir. Buna rağmen sözü edilen kanunların yürürlükten kaldırılması ve Birlik yerine hükmi şahsiyeti haiz Odaların kurulması fikrini güden bu teklif olağanüstü kongre tarafından karara bağlanmıştır.

T.M.M.O. Birliği tarafından 3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık hakkında kanunun yeniden tanzimi için kurulan komisyon mesaisini tamamlamış ve hazırlanan teklif Olağanüstü Genel Kurulca tasvip edilmiştir: Bu suretle bütün mühendis ve mimarlara şamil bir kanun teklifi hazırlanmıştır ki bu devre içerisinde Birliğin yegane müsbet mesaisi olmuştur.

Bazı Odaların geçen yılki Birlik hisselerini ödememeleri dolayısıyla Odamız ancak onların ödeme seviyelerinde Birlik hissesini ödemiş, diğer Odalar mükellefiyetlerini tamamlamadığı müddetçe Birlik hissemizi ödeyemeyeceğimiz ciheti sarıh olarak bildirilmiştir. Esasen Birlik hisselerini ödemeyen Odalar Birlikçe icraya verilmektedir. Odamız noktai nazarında karardır.

VIII. Devre Genel Kurul kanun ve seçimlerinin muallel olup olmadığı hususu Danıştayca kesin bir karara bağlanıncaya kadar Oda temsilcimiz toplantılara iştirak etmiyecektir.

3 — Ziraat Yüksek Mühendisleri Birliği ile Münasebetlerimiz :

Aynı camianın teşekkülü olan Birliğimizce bir yıllık çalışma devresinde çok samimi bir işbirliği yapılmış, her mevzuda fikir teatisinde bulunmuş, müşterek Yönetim Kurulu toplantıları tertip edilerek kararlar alınmıştır. Maddî imkânlarımız seferber edilerek binanın tefrişine girişilmiş, binamızın mesleğimize ve meslektaşlarımıza lâayık bir şekilde getirilmesine çalışılmıştır. Yapılan işler Birliğimiz Genel Kurulunda arz ve izah edileceği cihetle burada detaylarını vermeyeceğiz.

Çalışkan ve dirayetli arkadaşlardan müteşekkil Birlik Yönetim Kurulu imkânsızlıklardan imkân yaratmağa çalışmış ve bunu da başarmış bulunmaktadır. Biz kendilerine huzurunuzda teşekkür ederiz.

4 — Türkiye Ziraatçılar Cemiyeti ile Münasebetlerimiz :

Bu kardeş teşekkülle, Ziraat Yüksek Mühendisleri Birliği ile beraber karşılıklı anlayış tesis edilmiş ve sıkı bir işbirliği yapılmıştır. Ziraî dâvalarımızın halli için fikir ve işbirliği yapmamız dâvanın umumî efkâra, Meclise mal edilmesi ve kısa zamanda neticeye ulaşılması bakımından faydalı olacağına eminiz. Bu Cemiyetin Yönetim Kuruluna memleket ve meslek dâvalarında göstermiş oldukları yüksek anlayıştan dolayı huzurunuzda teşekkürlerimizi sunarız.

5 — Veteriner Hekimleri Meslek Teşekkülleri ile Münasebetlerimiz :

Demokratik memleketlerde dâvalar umumî efkâra mal ettirilme nisbetinde tahakkuk eder. Bu havayı yaratmak ve millî iktisadımızın temeli olan ziraî kalkınmamızın biran önce gerçekleşmesi için her imkândan istifade etmemiz ve bilhassa dâvamız için de yer alan kardeş meslek teşekküllerimizle beraber çalışmamız lâayım geldiğine inanan Odamız, Ankara Veteriner Hekimler Odasının nazik davetini memnuniyetle karşılamış, kendileriyle muhtelif toplantılar tertip edilerek ziraî dâvalar üzerinde çalışmalar yapmıştır.

Ankara Veteriner Hekimler Odasının bu çok samimi ve yapıcı işbirliği neticesinde; Orman, Veteriner ve Ziraat meslek teşekkülleri temsilcilerinin iştirakiyle Odamız merkezinde bir toplantı yapılması, her iki Oda Yönetim Kurulunca oy birliği ile kararlaştırılmıştır. Bu toplantı yapılmış ve müşterek bir tebliğ yayınlanmıştır.

6 — Ziraat Fakülteleri Talebe Cemiyetleriyle Olan Münasebetlerimiz :

Yarının genç ve dinamik Ziraat Yüksek Mühendisleri olacak Ankara, Ege ve Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakülteleri öğrencilerinin temsilcisi olan Talebe Cemiyetleriyle iyi bir işbirliği ve yakınlık sağlanmıştır.

Her üç Fakültenin de Talebe Cemiyeti mensuplarıyla zaman zaman müşterek toplantılar yapılmış ve çeşitli istekleri imkânlar nisbetinde halledilmeğe çalışılmıştır. Üniversite camiasında olgun tutumları, davranışları, Atatürk ilkelerine bağlılıkları ve aktif faaliyetleriyle daima önde gelen ve örnek olarak gösterilen genç meslektaşlarımızı bu tutumlarından dolayı tebrik ederiz.

7 — Basınla Münasebetlerimiz :

Sayın Meslektaşlarımız;

Odamız basınla sıkı işbirliği esasını benimsemiş, çeşitli meslek ve ziraat dâvalarımızın basın yoluyla umumî efkâra duyurulmasını sağlamıştır. Dâvalarımıza sütunlarında geniş şekilde yer veren Türk Basınının muhterem üyelerine huzurunuzda teşekkürü borç biliriz.

Bir yıllık faaliyet devremizde beş defa basın toplantısı yapılmış ve ilk toplantıda, genel ziraî dâvalarımız üzerinde durulmuştur.

İkinci toplantı, Ziraat Yüksek Mühendisleri Birliği ile müştereken Anayasa konusunda tertiplenmiştir. 9 Temmuz 1961 tarihinde halk oyuna sunulan Anayasa için girişilen propoganda kampanyasına iştirakle, Anayasaya niçin E V E T diyoruz hususu belirtilmiş ve bu arada özellikle Anayasanın ziraî konulara ait maddeleri üzerinde durulmuştur. Ayrıca Anayasaya E V E T isimli ve çiftçilere hitabeden bir broşür hazırlanarak 20.000 adet bastırılarak yurdun her tarafına gönderilmiştir.

Üçüncü basın toplantısı, "Ziraî Kalkınmamız ve YEŞİL PLÂN" konusunda yapılmıştır.

Bu toplantıda, memleketimiz ziraatının kalkındırılmasının ancak plânlı ve programlı bir çalışma ile mümkün olacağı izah edilmiş, bunun için de YEŞİL PLÂN yapılması görüşü savunulmuştur.

Kanaatımızca; böyle bir plânın partiler üstü bir teminata bağlanması ve bunun için de bir çok memleketlerde olduğu gibi, Türkiye Büyük

Millet Meclisine sevk edilerek kanunlaştırılması lâzımdır. Kanunlaşacak olan YEŞİL PLÂNIN her yıl gerçekleştirilecek kısımları hakkında tanzim olunacak yeşil raporlar da her yıl Meclise sunulmalıdır.

Biz, Devlet Plânlama Dairesinin yalnız başına böyle bir plân yapacağına inanmıyoruz. Böyle bir plân, ziraî tasarruflarda bulunan Devlet teşekkülleri ile, Veteriner, Orman ve Ziraat meslek teşekküllerinin de iştiraki neticesinde kurulacak bir Ziraat Şûrası tarafından yapılabilir. Bu Şûraya Devlet Plânlama Dairesi de iştirak edebilir.

Dördüncü basın toplantısına yer olarak Konya seçilmiştir. Konya çiftçilerinin dertlerini dinlemek ve isteklerini tesbit etmek için Konya'da çiftçilerin de iştirak ettiği bir basın toplantısı yapılması faydalı görülmüştür. Kalabalık bir çiftçi ve meslek gurubunun takip ettiği toplantı, Konya çiftçileri tarafından büyük bir memnuniyetle karşılanmış ve bu çesit toplantıların devamı istenmiştir.

Çiftçinin daima yanında ve hizmetinde olan onun her türlü problemini yakinen bilen bir meslek teşekkülü olarak çiftçi dâvalarına sahip çıkmamız mutlak bir zaruret haline gelmiştir. Gelecek Yönetim Kurulumuzun memleketin muhtelif bölgelerinde daha sıkı olarak bu türlü toplantılar yapmalarını temenni ederiz.

Beşinci basın toplantımız, ziraat sektörüne ayrılan bütçe konusunda yapılmış ve bütçenin yetersizliği üzerinde durularak, bununla bir ziraî kalkınmanın imkânsız olduğu rakamlarla belirtilmiştir. Bu önemli konuya da gazeteler çok geniş şekilde yer vermiştir.

III — NEŞRİYATIMIZ :

Ziraî kalkınma dâvamızı efkârı umumiyeye maletmek, meslektaşlarımızın yapacakları çalışmalara yardımcı olmak, yapılan çalışmalarını değerlendirmek, dâvalarımızı yetkililere sunmak, Odaca kurulan ihtisas komisyonlarının çalışmalarını neşretmek gibi esasen kuruluş kanunumuzla vazifemiz olduğu cihetle bir dergi çıkarılmasına karar verilmiş ve ZİRAÎ DÂVALARIMIZ adı altında seri bir neşriyata başlanılmıştır.

Birinci sayısı memleketimizin en mühim problemlerinden biri olan TOPRAK REFORMU'na, ikinci sayısı da ziraatımız hakkındaki muhtelif görüşlerin tevhidine hasredilmiş bulunmaktadır. 3. sayısı da Odada kurulan "Gübre komisyonunun" raporunun neşrine tahsis olunmuştur. Memleketimiz ziraatında istihsali artırıcı mühim bir faktör olan gübrenin bütün cepheleriyle tahlilini yapan rapor, bu mevzudaki büyük bir boşluğu doldurmaktadır. Odamızda kurulan komisyonların çalışmaları ikmal edildikçe yayınlanmaları faydalı olacaktır. Bundan sonra neşredilecek sayılarında ziraî bir kalkınma için mevcut durumun bilinmesi ve tatbiki husu-

sunda bilhassa yabancı mütehasşis raporlarının tercüme edilerek basılmasıda fayda görmekteyiz.

Bu gaye için Türkiye'de Marketing ve Standardizasyon meselelerini inceleyen bir raporu da tercüme ettirmiş bulunuyoruz.

Yeni Yönetim Kurulunun bu seri yayınlara devam edeceğine inanıyor ve bu teşebbüsü daha da geliştireceğine güveniyoruz.

IV — DİĞER ÇALIŞMALARIMIZ :

1 — Dâvalarımızın gerçekleştirilmesinin nihaî karar mercii Yüksek Meclis olduğuna göre; sayın üyeleri ile sıkı bir münasebet tesisinde çok fayda gören Odamız, çalışma devresinde bu hususa özel bir ehemmiyet vermiştir.

Odamız, Genel Seçimleri müteakip, bütün Senatör ve Milletvekillerimize, Hükümet Üyelerine tebriklerini sunmuştur. Bu hareketimiz çok ilgi görmüş, verilen cevaplarda dâvalarımıza daima ilgi gösterileceği, Oda çalışmalarına iştirak arzu edildiği, daima yardıma hazır bulunduğu gibi çok kıymetli fikir ve kanaatlerle mukabele edilmiş, Odamızda konferanslar, seminerler, konuşmalar yapmak taleplerinde bulunulmuştur.

Yeni Yönetim Kurulunun bu alâkayı devam ettireceğini ve bu arzuları kıymetlendireceğini ümit ediyoruz.

Odamız ayrıca Veteriner, Ormancı, Ziraatçı Senatör ve Milletvekilleri ile bu meslek teşekkülleri temsilcilerine Ankara Palas'da bir kokteyl tertip etmiştir.

Ayrıca Oda merkezinde Milletvekillerimizle mükerrer toplantılar tertip edilmiş, dâvalarımız gözden geçirilmiştir.

Son toplantımız; Tarım Bakanlığı bütçesinin Bütçe Komisyonundaki müzakeresinden önce, Tarım Bakanlığında yetkili meslektaşlarımızın iştiraki ile yapılmış, Odamızın bütçe hakkındaki görüşü arz edilmiş ve meslektaşlarımız kendi mevzularında geniş bilgi vermişlerdir.

2 — Yevmiyeli Personel İstihdam Meselesi :

Muhterem meslektaşlarımızın diğer emsali meslek müntesiplerinin bütün haklarından eksiksiz olarak istifadeleri bu devre içinde çalışmamızın ana fikrini teşkil etmiştir.

Bu hususta bütün meslektaşlarımızla birlikte çalışmalarımızın ilk neticesini, Ziraat Mücadele ve Ziraat İşleri Genel Müdürlüğünde çalışan meslektaşlarımıza diğer teşekküller emsalleri seviyesinde yevmiye verilmesi için bütçenin R cetvelinde gereken tadil yapılması ile almış bulunuyoruz.

Bu hususta büyük bir gayret sarfeden Milletvekillerimizden Ahmet Şener, Mehmet Yüceler, Turgut Nizamoğlu ve Haydar Özalp'a derin şükran hislerimizi sunarız.

3 — Memleketimiz ziraatının inkişafı için çiftçilerimizin mutlak olarak teşkilâtlanmasını şart gören Odamız, 6964 sayılı kanunla kurulması gereken Ziraat Odalarının yıllardan beri bütçeye kanunun âmir hükümlerine rağmen ilk kuruluş masraflarını karşılamak üzere 5 milyon liralık ödenek ile kanunun tatbikata konulmaması üzerine durmuş ve ilgili merciler nezdinde teşebbüslerde bulunmuştur.

Nüfusumuzun % 70 ini teşkil eden çiftçilerimizle aynı dâvaya malik olduğumuza göre, çiftçilerimizin de teşkilâtlanarak Odamızla çok sıkı bir iş birliği sağlamaları gereklidir.

Arkadaşlarımızın bilhassa bu hususa çok ehemmiyet vermeleri, çiftçilerimize bu mevzuda da gereken yardımı yapmaları lâzımdır.

Bu mevzuda Konya'da çiftçilerimizle yaptığımız toplantı ve diğer vilâyetler ileri gelen çiftçilerimizle yaptığımız temaslar bize büyük ümitler vermiştir. Yeni Yönetim Kurulumuzun bu mevzu üzerinde de önemle durması çok faydalı olacaktır.

Muhterem Meslekdaşlarımız;

Bir yıllık çalışmalarımızın özetini bu raporla bilgilerinize sunmuş buluyoruz. Malî hususlar ayrıca arzedilecektir.

Hepinize en derin şükran ve saygılarımızı sunar, gelecek Yönetim Kuruluna çalışmalarında üstün başarılar dileriz.

1962 YILI BÜTÇE TASARISININ GEREKÇESİ

1962 yılı bütçesi 1961 yılı gider ve gelirleri göz önüne alınmak suretiyle samimi ve denk olarak hazırlanmıştır. 1961 yılı sarfiyatlarında azamî tasarrufa riayet edilmiştir. 1962 yılı bütçesi 1961 yılına nazaran 44.400,— lira fazla olarak 247.550,— liradır.

İZAHNAME :

1 — GELİR BÜTÇESİ :

1961 yılı üye kaydiyeleri 1.000,— lira civarında tahakkuk ettiği cihetle gelir bütçesine 1.000,— lira olarak üye yıllık aidatı karşılığı olarak konulan 171.750,— lira 2385 üyenin yıllık aidatları hesab edilerek konulmuştur. Hizmet karşılığı ücret, bağış ve yardımlar, para cezaları, iştirak kârları maddenin muhafazası için bir lira olarak muhafaza edilmiştir. Ehliyet % 5 leri 1.000,—, müteferrik giderlerden elde edilecek hasılât ise 3.000,— lira olarak tahmin edilmiştir. İcra takibatı ve bakaya tahsilâtı ödenmeyen aidatların bakiye karşılıkları olup icraya devredilen miktardır. Gelir bütçesinde bu yılki değişikliğe göre neşriyat hasılâtından 30.000,— liralık bir meblağın elde olunacağı tahmin edilmiştir. Bu tahmin 20.000,—lira masraf edilerek neşredilecek Ziraî Dâvalarımız Dergisinden elde edileceği umularak konulmuştur.

2 — GİDER BÜTÇESİ :

Bu yılki gider tahminleri 1961 yılında yapılan sarfiyatlar göz önünde tutularak hazırlanmıştır. Personel kadrolarında indirmeler yapılmış, yalnız odacı kadrosu 300,— liradan 400,— liraya yükseltilmiştir. İdare giderleri geçen yılki seviyede teklif olunmuştur. Çeşitli giderler bölümündeki değişiklik neşriyat giderlerinden olup çıkarılmağa başlanan derginin devamı için 17.000,— lira fazlasıyla 20.000,— lira olarak teklif edilmiştir.

BÜTÇE TALİMATNAMESİ :

Madde 1 — Odanın 1 Ocak 1962 tarihinden 31 Aralık 1962 tarihine kadar geliri 247.550,— lira olarak tahmin edilmiştir.

Madde 2 — Odanın 1 Ocak 1962 tarihinden 31 Aralık 1962 tarihine kadar gideri 247.550,— lira olarak kabul edilmiştir.

Madde 3 — Gereken hallerde bütçenin bölüm ve maddeleri arasında yapılacak aktarmalar, bölümünün % 25 inden fazla olamaz.

Madde 4 — Sarfiyat için Oda talimatnamesinin 31 ve 33. maddelerine göre hareket olunur.

Madde 5 — Fevkalâde haller hariç Yönetim Kurulu Aralık 1962 sonundan itibaren yeni Yönetim Kurulunun işe başlamasına kadar ayda geçmiş yılın bir aylık vasatı masrafı kadar harcamaya selâhiyetli ve gelirleri normal surette tahsil ile görevlidir.

Madde 6 — Ücret kadrolarında aylıklar azamî ve bürüt olarak gösterilmiştir. Oda Yönetim Kurulu uygun göreceği şekilde daha az aylıkla memur çalıştırabilir.

Madde 7 — Bu bütçe Umumî Heyetin tasdikiyle 1.1.1962 tarihinden itibaren yürürlüğe girer.

Madde 8 — Bu bütçeyi yürütmeğe Yönetim Kurulu yetkilidir.

ARALIK 1961 SONU MIZANI

Hesabın Adı	BORÇ		ALACAK	
	BORÇ Lira Kr.	ALACAK Lira Kr.	BORÇ BAKİYESİ Lira Kr.	ALACAK BAKİYESİ Lira Kr.
Kasa Hesabı	139.702,52	129.365,89	10.336,63	—
Ziraat Bankası	166.240,67	110.906,32	55.334,35	—
İş Bankası	1.842,73	10,67	1.832,06	—
Kanunî Gelirler	365,60	136.865,29	—	136.499,69
Müteferrik Gelir	991,24	4.722,49	—	3.731,25
Muvakkat Alacak	8.031,21	32.197,84	—	24.166,63
Aylık Ücretler	28.555,—	—	28.555,—	—
Yönetim Kurulu H. Hakkı	8.160,—	—	8.160,—	—
Komisyonlar H. Hakkı	10.620,—	—	10.620,—	—
Bina İdare Mas. İştirak	10.986,40	—	10.986,40	—
Kırtasiye ve Matbua	3.776,90	—	3.776,90	—
PTT ve Damga Pulu	2.295,36	—	2.295,36	—
İcra ve Avukat	4.638,98	1.539,39	3.099,59	—
Genel Kurul Gideri	2.400,50	—	2.400,50	—
Temsil Gideri	3.360,—	—	3.360,—	—
Müteferrik Giderler	2.195,63	—	2.195,63	—
Demirbaş ve Mefruşat	15.000,—	700,—	14.300,—	—
Yolluklar	2.000,—	—	2.000,—	—
Tahsisat Gideri	5.757,23	359,09	5.398,14	—
Aboneler	398,05	—	398,05	—
Ölüm Yardımı	1.250,—	—	1.250,—	—
Diğer Yardımlar	600,—	—	600,—	—
Neşriyat	4.868,—	—	4.868,—	—
T.M.M.O.B. Hissesi	29.945,—	22.820,—	7.125,—	—
Muvakkat Borçlular	4.850,39	67.344,43	—	62.494,04
Ziraat Y. Müh. Birliği	76.974,46	28.974,46	48.000,—	—
	<u>535.805,87</u>	<u>535.805,87</u>	<u>226.891,61</u>	<u>226.891,61</u>

T.M.M.O.B.
ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASININ 1961 YILINA AİT
GELİR GİDER TABLOSUDUR

G İ D E R L E R	G E L İ R L E R
M A S R A F L A R	GELİRLER
Personel Masrafı	Kanunî Gelirler 136.865,29
Ücretler 26.688,50	Müteferrik Gelirler <u>4.722,49</u> 141.587,78
Yönetim Kurulu Hakkı Huzur 8.160,—	
Komisyonlar Hakkı Huzur <u>8.269,76</u> 43.118,26	
İDARE MASRAFLARI	1960 Yılından Devir
Bina İdare Mas. İştirak 10.986,40	Nakit : 77.469,53
Kirtasiye ve Matbuâ Masrafları 3.776,90	Tahvil : <u>10.000,—</u> 87.469,53
PTT ve Damga Pulu Masrafları 2.295,36	
Genel Kurul Gideri 2.400,50	
Temsil Gideri 3.360,—	
Tahsil Gideri 6.655,09	
İcra ve Avukat Masrafları 3.099,59	
Müt. ve Yolluk Gideri 4.195,63	
Demirbaş ve Mefruşat <u>12.850,—</u> 49.619,47	
NEŞRİYAT	
Kitap-Broşür 10.868,—	
Abonmanlar <u>398,05</u> 11.266,05	
ODALAR HESABI	
T.M.M.O.B. 7.125,—	
T. Yüksek Ziraat Müh. Birliğine 21.600,—	
T.Y.Z. Müh. Birliği Konya Şubesi <u>2.000,—</u> 30.725,—	
YARDIMLAR	
Ölüm Yardımı 1.250,—	
Diğer Yardımlar <u>600,—</u> 1.850,—	
1960 yılı BÜTÇE EMANETİNDEN	
Ücret Gl. Vergisi 2.155,49	
T.M.M.O.B. <u>22.820,—</u> 24.975,49	
1962 YILINA DEVREDEN	
Nakit 57.503,04	
Tahvil <u>10.000,—</u> <u>67.503,04</u>	
<u>229.057,31</u>	<u>229.057,31</u>

ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI
1962 YILI BÜTÇESİ

GİDERLER :

Personel Giderleri :

Bölüm: Madde:

I	1	1 Sekreter Üye	300,— × 12 = 3.600,—
	2	1 Muhasip Üye	200,— × 12 = 2.400,—
	3	1 Muamelât Memuru	600,— × 12 = 7.200,—
	4	1 Muhasebeci	700,— × 12 = 8.400,—
	5	1 Daktilo Sekreter	500,— × 12 = 6.000,—
	6	1 Evrak Memuru	600,— × 12 = 7.200,—
	7	1 Odacı	400,— × 12 = 4.800,—

Birinci Bölüm Yekûnu

39.600,—

HUZUR HAKLARI ÖDENEĞİ :

Bölüm: Madde:

II	1	İdare Heyeti	25,— × 7 × 50 = 8.750,—
	2	Murakabe Heyeti	50,— × 3 × 5 = 750,—
	3	Haysiyet Divanı	50,— × 5 × 3 = 750,—
	4	Muhtelif Komisyonlar	14.700,—

İkinci Bölüm Yekûnu

24.950,—

İDARE GİDERLERİ :

Bölüm: Madde:

III	1	Bina İdare Masraflarına İştirak	15.000,—
	2	Kırtasiye ve Evrakı Matbua	5.000,—
	3	PTT ve Damga Pulu	4.000,—
	4	Abone	2.500,—
	5	İcra ve Avukat	3.000,—
	6	Temsil Giderleri (Genel Kurul)	3.000,—
	7	Temsil Giderleri	5.000,—
	8	Müteferrik Giderler	16.800,—
	9	Demirbaş ve Mefruşat	30.000,—
	10	Birliğin Tefrişi için Yardım	10.000,—
	11	Yolluklar	2.000,—
	12	Tahsilât Gideri	7.000,—

Üçüncü Bölüm Yekûnu

103.300,—

ÇEŞİTLİ GİDERLER :

Bölüm: Madde:

IV	1	Ölüm Yardımı	1.500,—
	2	Diğer Yardım ve Teberrular	1.000,—
	3	Neşriyat	20.000,—
	4	T.M.M.O. Birliği Hissesi	57.200,—
		Dördüncü Bölüm Yekûnu	79.700,—

GİDER YEKÛNLARI :

1 inci Bölüm Yekûnu	39.600,—
2 nci Bölüm Yekûnu	24.950,—
3 üncü Bölüm Yekûnu	103.300,—
4 üncü Bölüm Yekûnu	79.700,—
	247.550,—

GELİR BÜTÇESİ :

1962 yılı üye yıllık aidatı 72,— lira olarak kabul edilerek gelir bütçesi şu şekilde hazırlanmıştır.

Bölüm: Madde:

I	1	Üye Kaydiyeleri	1.000,—
	2	Üye Yıllık Aidatı	171.750,—
	3	İcra Takibatı ve Bakaya Tahsilâtı	39.796,—
	4	Hizmet Karşılığı Ücret	1,—
	5	Vesika Ücretleri	1.000,—
	6	Neşriyat Hasılâtı	30.000,—
	7	Bağış ve Yardımlar	1,—
	8	Para Cezaları	1,—
	9	İştirak Kârları	1,—
	10	Ehli-vukuf (Yüzde beşleri)	1.000,—
	11	Müteferrik Gelirler	3.000,—
		Gelir Genel Yekûnu	247.550,—

T.M.M.O.B.

ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI

1961 MALİ YILI MURAKABE HEYETİ RAPORU

Oda Talimatnamesininin 41 inci maddesi gereğince Hey'etimiz Odanın 1961 yılı hesaplarını ve bunlara ait muamelelerini "24 Şubat - 31 Ocak 1961" tarihleri arasında dört defa tetkik ve murakabe eylemiş, görüşler aşağıda olduğu gibi arz edilmiştir.

1 — GELİRLER :

Odanın 1961 yılı içerisindeki gelirleri 141.587,78 liradır. Yapılan bütçede gelir tahmini 203.150,— lira olmasına rağmen tahsilât bu miktarda olamamıştır.

2 — GİDERLER :

Odanın 1961 yılı giderleri 161.554,27 liradır. Bütçede 203.150,— lira gider gösterilmiş fakat tahsilâtın azlığı karşısında giderler kısalmıştır.

3 — PARA DURUMU :

Odanın 31.12.1961 itibariyle para mevcudu bankalarda 57.166,41 lira, kasada 336,63 ve ayrıca 10.000,— lira tahvil olmak üzere 67.503,04 liradır. Tahvil Ziraat Bankası Yenişehir Şubesinde muhafaza ettirilmekte, makbuzu Oda kasasında tutulmaktadır.

Odanın aynı tarihte 13.000,— lira alacağı, 24.166,63 lira çeşitli borçları ve ayrıca Odalar Birliği hissesi olarak 44.875,— lira borcu görülmektedir.

4 — İŞLEMLER :

Yıl içinde hesaplar ve bunlarla ilgili işlemlerde görülen maddî hatalar ve aksaklıkların zamanında düzeltilmesine çalışılmıştır.

5 — ODANIN 1962 YILI BÜTÇESİ 247.550,— lira gelir ve gider olarak denk bir suretle tertiplenmiştir. Yıl içinde sarfiyat yekûnu

161.554,27 lira olmasına rağmen bu sene gelir artışı karşılığı olarak neşriyat ve yeni binanın tefrişi işleri dolayısıyla sarfiyat yekûnu da buna göre fazla olmuştur.

Personel masrafları geçen seneye nazaran arttırılmamıştır. Ücret ve kadrolar üzerinde İdare Heyetiyle görüşülmüş ve takdim olunan şekil üzerinde müşterek karara varılmıştır. Kadrolara tâyin edileceklerin deneme safhasında ücretinin tamamının verilmesi gerekli değildir.

Keyfiyeti bu suretle yüksek takdir ve tasviplerine arzederiz.

9.2.1962

Murakıp

Murakıp

Murakıp

Asım Alp

Burhanettin Doruk

Salih Uzunoglu

Not : Genel Kurul toplanmasından evvel 1962 yılı bir buçuk aylık hesapları ayrıca tetkik olunacak ve Odanın o zamanki durumu kısaca arz olunacaktır.